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Partnerë të projektit “Fireshield” zhvilluan sot një takim, me praninë e kryetarit të Bashkisë Cërrik 

Z.Andis Salla, në ambientet e këtij institucioni. Ky takim zhvillohet me nismë të Caritas I 

Shqipërisë së Jugut, me qëllim koordinimin për implementimin e aktiviteve të parashikuara nga 

projekti, të cilat janë në funksion të realizimit të objektivave të të njëjtit . Në këtë takim morën pjesë 

përfaqësues të Caritas i Shqipërisë së Jugut, përfaqësues të Bashkisë Cërrik, përfaqësues të Sektorit 

të Zjarrfikëses pranë Bashkisë Cërrik. 

 

Përgjatë takimit, u diskutua ngritja e funksionimi i grupit të vullnetarëve në Bashkinë Cërrik, u 

planifikua fushata ndërgjegjësuese për banorët relative me masat parandaluese kundër zjarreve, si 

dhe u planifikua ndarja e seteve me mjete për sistemin e vullnetarëve dhe zonat me risk të lartë zjarri.  

 

Të gjithë aktorët treguan gatishmëri për të bashkëpunuar dhe punuar në të mirë të projektit dhe 

realizimit efektiv të objektivave të tij. 

Ky aktivitet zbatohet në kuadër të projektit CROSS – BORDER FIRESHIELD i financuar në 

kuadër të thirrjes IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK. 
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